Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ ADILSON VITORINO DA SILVA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao senhor prefeito do município,

Sr. Hélio Lima Aragão Filho, extensivo à Secretaria competente, que sejam disponibilizadas

INFORMAÇÕES URGENTES sobre o calendário de manutenção e conservação das estradas

rurais no município de Santa Cruz do Capibaribe, visando um melhor fluxo de veículos e acesso

dos nossos amigos que moram nos distritos e demais sítios e comunidades rurais do nosso

município.

JUSTIFICATIVA

É necessário que toda a população seja atendida de forma a ter as suas demandas

solucionadas, e também é fato que as estradas rurais estão muito mal conservadas, ocasionando

prejuízos constantes a quem precisa se deslocar pelos referidos trechos.

Deste modo, conto com o apoio dos Nobres para aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, 8 de janeiro de 2025.

JOSÉ ADILSON VITORINO DA SILVA

Vereador -  PL

		2025-01-08T11:27:43-0300